Tę ocenę da się wy-razić, mówiąc bez ceremonji, w o-kręśleniu: marynarze — steroryzo-wany tłum, oficerowie — uieny i psychopaci.

Dość chyba wyraźnie wystąpiło piętno Przeznaczenia, jakiej carski regime nazaczył eskadrę Rożest-wińskiego. Przeznaczenie dopełni-ło się 14/27 maja 1905 r.

„Chciałem biec nadół — notuje Nowikow-Priboj w opisie bitwy — ale usłyszałem skądś okrzyki:

— „Borodino!“ „Borodino!“

Clawilę wcześniej, gdy tylko zna-lazłem się na górnym pokładzie, zwróciłem uwagę przedewszystkiem na ten pancernik. Wiodąc za sobą eskadrę, był już przechylony na prawą burzę i obrastał ogniami kwiatami.